POLIZIA DI STATO
COMPARTIMENTO POLIZIA POSTALE e delle COMUNICAZIONI
per la “TOSCANA™
Sezione di Massa Carrara
Via Carducei, 40
Tel. 0585/25540] - Fax 05857259212
@email: poltel. ms@poliziadistato.it

OGGETTO: verbale di ratifica di denuncia/querela presentata per iscritio da:
BARDI Maurizio, I

I
Massa in data 20.08.1993 - NN ----------------- 8

Lanno 2011, addi 23 del mese di marzo, alle ore 8,30 circa, nell'Ufficio in intestazione,
innanzi al sottoscritto Uffle di P.G. Sost. Comm. ROSSI Stefano, si di atto che & presente il
nominato in oggetio, il quale consegna duplice copia di atto di denuncia-querela da lui sottoscritto.--

Si precisa che I'atto di denuncia-querela consegnato si compone di nr | (una) pagina
dattiloscritta. e

Il BARD] Maurizio chiede di essere informato in caso di richiesta di archiviazione ai sensi
dell*art. 408 C.p.p. ed esprime sin d'ora la volonta di opporsi all'eventuale emissione di decreto
penale di condanna e alla definizione del procedimento ove si ritenga adottabile un pmwe:dlmentu
di declaratoria di patticolare tenuitd dei fattl, «=-es-es—me——————————— e

Fatto, letto, confermato ¢ sottoscritto in data, luogo ¢ ora di cui sopra. --——-———-emeemmememeeee-
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k £ Lc:r sotoscritto Maurizio BARD | I
. (iferisco quanto seque.

Premetto di avere avuto in corso una causa con l'on. Antonio Di Pietro avanti al
Tribunale di Pontremoli (ruclo 8195/2003) (attualmente pendente avanti alla Corte di
Appello di Genova) nella quale hanno reso testimonianza, tra laltro, la signora
Silvana Mura, nata a Chiari (BS) il 22.7.58 e la signora Samuela Filosi nata a Busto
Arsizio il 31.12.78

Le suddette testimonianze sono risultate false nei punti che di seguito vengo ad
esporre.

La signora Samuela Filosi sentita ai sensi dellart. 257 bis ¢.p.c. ha dichiarato che
"confarmo che a seguito del cambio di dns operato dal dottor Bardf" (cambio di DNS
pacificamente avvenuto il 14.2.2003, come risulta a pagina 2 della citazione dell'On.
Di Pietro) “fonorevole Di Pietro fu costretfo a registrare | nomi a dominio
antoniodipietro.it ed italiadeivalori.if'.

Tale testimonianza é falsa in quanto tali domini furono registrati (peraltro dal
sottoscritto su incarico del Dott. Di Pietra) ben prima dei fatti e precisamente, il
primo, il 21.12.2000 ed il secondo il 24.7.2002.

Parimenti é falsa sul punto la testimonianza della signora Silvana Mura resa
all'udienza del 21.4.010, che analogamente ha affermato che i suddetli siti vennero
creati dopo | fatti del 14.2.2003 e non prima come detto.

Inoltre la signora Mura afferma falsamente che dopo i fatti del 14.2.2003 "futto /f
materiale di propaganda ed eletforale dovette essere ristampato” quando risulta che
nel fabbraio del 2002 non vi erano elezioni previste se non per le glezioni regionali in
valle d'Aosta del giugno 2003, per le guali evidentemente a febbraio 2003 non erano
stati stampati manifesti elettorali.

Inoltre la signora Mura ha riferito che I'On. Di F'Ietrr.:: riceveva mjgﬁfﬂ.la di e mail ogni
giomo sulle caselle del sito antoniodipietro.org’, mentre risulta dalle stesse
statistiche prodotte dalla difesa del on. Di Pietro (e oggetto di testimonianza del teste
Mario Rossi) si trattava di un numero di @ mail che variava da 24 a 104 al giorno
(periodo 21.1.03 - 10.02.2003)

Falsa

Inoltre la signora Silvana Mura ha affermato falsamente che “ero presente
personalmente quando il signor Bardi pitr volte , ed in pits occasioni, affermo che la
titolarita del dominio antoniodipietro.org era dell'on. Avv. Anfonio Di Pietra®, quando
non solo il sottoscritto mai disse tali frasi (ma se mai che era disponibile a concedere
luso del sito al partito e non al suo presidente), ma addirittura nei periodi in
questione il sottoscritto non aveva rapporti con la signora Mura e comunque i pochi
rapporti erano di contrasto per diverse visioni politiche, come risulta anche in

occasioni di incontri pubblici.
in fgde
upzio Bardi /
L ”

Confermo e sottoscritto quanto sopra dichiarato



COMPARTIMENTO POLIZIA POSTALE e delle COMUNICAZIONI
per la “TOSCANA"
Sezione di Massa Carrara
Via Carducci, 40
Tel. 0585/25549] - Fax 0585/259212
{aemail: poltel. msf@poliziadistato.t

OGGETTO: verbale di ratifica di seguite di denuncia/quercla presentata per isentto da: -—--—-—-nmv--
BARDI Maurizio, ]
.
Massa in data 20.08.1993 - el INNEGEN - R—— _

L'anno 2011, addi 14 del mese di aprile, alle ore 16,30 circa, nell'Ufficio in intestazione,
innanzi al sottoscritto Uffle di P.G. Sost. Comm. ROSSI Stefano, si di atto che é presente il
nominato in oggetto, il quale — ad integrazione della denuncia-querela depositata il 23.03.2011 -
consegna triplice copia di atto di seguito di denuncia-querela da lui SOUOSCAO.===mmss=mmmrrmmrmrreoees

Si precisa che I'atto di denuncia-querela consegnato si compone di nr 2 (due) pagine
dattiloscritte oltre ai seguenti Allegati:-—-----===m=mmmmmm e eeemmnmeme e oo oo e
- copia di verbale di udienza del 21.04.2010 presso il Tribunale Civile Sezione distaccata di Pantremali

conlenente la testimonianza resa da MURA Silvana nata a Chian (BS) il 22.07.1850 nell'ambito del
conlenzloso civilistico che mi vede opposto all'On.le Antonio i Pietro relativamente alla titolarita del
dominio www.anfoniodipietro.ong;
- copia della dichiarazione testimoniale scritta resa ex arl. 257 bis C.p.c. da FILOSI Samuela presso il
Tribunale Civile di Milano, successivamente depositata presso il Tribunale di Massa Sezione distaccata di
Pontremoli in data 4.10.2010;
- copia della dichiarazione lestimoniale scritta resa nelle stesse circostanze indicate al punto precedente
da ASIOLI Miriam,;
. scheda estrapolata dal sito wwwnict con ricerca whois da cui si evince che il dominio
www.anfoniodipiefro.if & stato registrato in data 21.12 2000;
- scheda estrapolsta dal sito wwwnicit con ricerca whois da cui si evince che il dominio
www. ifaliadaivalon if & stato registrato in data 24.07.2002,
- copia di nota prot. nr 59 datata 25.03.2003 indirizzata dal diretiore generale di ISNET Sd allo Studio
Legale Avv. Belisario comprendente varie pagine di tabelle nelle quali si indicano, su un campione di 3
giomi risalenti al gennaio 2003, il numero delle missive eletironiche pervenute su vane caselle di posta
riconducibili all'On.le Anlonio Di Pietro (wa le qual, in particolars, la casella aipletro@anioniodipielro.ovg, che era il
mmmmmmlmmmmpm.m]_

Il BARDI Maurizio precisa che — con la sola eccezione degli stampati whois ricavati da www.nic.it — i
restanti documenti allegati al presente seguito di denuncia-querela sono recentemente entrati in suo
possesso in quanto facenti parte del fascicolo del procedimento civile che lo vede opposto all’On.le

Antonio Di Pietro, afferente alla titolarith del dominio www.antoniodipieiro.org. “ees
Fatto, letto, confermato e sottoscritto in data, luogo € ora di Cui SOPra. -———--—---=ssssssssmmsamas
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Spen.
Polizia Postale Massa
Masza
Giovedi, 14 aprile 2011 Massa
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lo sottoscritto Maurizio BARD]T i s i
8, . integrazione della denuncia-querela depositata presso la Sezione di Polizia
Postale e delle Comunicazioni di Massa Carrara in data 23.03.2011, faccio presente
quanto segue,
Intendo innanzitutto produrre documentazione cartacea a conferma di quanto asserito in
quella denuncia ed esattamente:

copia del verbale di udienza del 21.04.2010 relativo alla causa civile che mi vede
opposto all'On. Antonio Di Pietro (ruolo 8195/2003 presso il Tribunale di Pontremaoli -
attualmente pendente presso la Corte di Appello di Genova); si tratta esattamente della
testimonianza resa da Silvana Mura la quale fa affermazioni non vere in quanto dichiara
testualmente che "A SEGUITO del cambio di DN5S operato unilateralmente dal dott. Bardi,
sia il sito che le caselle di posta ad esso collegate non erano pit accessibili e funzionanti.
L'On. Di Pietro dovette provvedere alla registrazione del dominio antoniodipietro.it e
italiadeivalori.it con ulteriori costi per la loro creazione e attivazione..”; inoltre la stessa
Silvana Mura dichiara: "E’ vero confermo la circostanza. L'On. Di Pietro riceveva
MIGLIAIA di e-mail ogni giorno sulle caselle del sito antoniodipictro.org”;

copia della dichiarazione testimoniale scritta resa ex art. 257 bis Cp.c. da Samuela
Filosi al Cancelliere Dr.ssa Annamaria Restelli del Tribunale di Milano, presentata al
Tribunale di Massa Sez. distaccata di Pontremoli il 4.10.2010; in tale dichiarazione la
Filosi afferma: "confermo che a seguito del cambio di DNS aperato dal dott. Bardi I'On.le
di Pietro fu costretto a registrare i nomi a dominio antoniodipietro.it ed
italiadeivalori.it”

copia della dichiarazione testimoniale scritta resa nelle medesime circostanze di
cui al punto precedente da Miriam Asioli la quale afferma “E’ vero che tramite il sito web
antoniodipietro.org 'Onde Di Pietro riceveva SVARIATE MIGLIAIA di e-mail ogni
giorno ed intratteneva rapporti personali ¢ politici” ed altresi “posso confermare che il
cambio di DNS effettuato unilateralmente dal dott. Bardi costrinse 1'On.le Di Pietro a
registrare nuovi domini e a sostenere nuove ed impreviste spese.”
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Fortanto, I denuncia da me ratificata presso b Seccone Folizia Postale o delle
Comuricaxion: di Massa in data 23 maren scarso dove essere intess nar salo g carien di
Pura Silvana e Filos) Samuela ma anche di Asioli Miriam,
nlatty, tutte le dichurazion rese ¢ sapra ripartate riferiscono dr circostanze nan vere, in
guante i doe demo antomadipietroot e itabadeivalariit sono stat registeaty, lo ribadiseo
|'i.‘\-|'-l. CEivamente
- oy Antonicdipieiro it fu registrato da me |'--“x nalmente, intestandolo all'On le
Antonio Di Pietro, indata 21,12 2000 (e guindi PRIMA e non A SECGUITO del cambio del
DM dame operato, che risale al 14022003

wowwibaliadeivalorhit, pur non essendo stato registrato da me {come
erroneamente ripor L v nella denunciadel 230310 benstda gualcuno dello stald
el Onle i Pietro (non sapreei dive da chi personalmentae], la repistrasione stessa risale

cormngue alla datz del 24807 2002, quirdianche in questo coso g data ANTECEDENTT 21
cambio di DMS da me esegailo o non SUHCCESSIVA;

Anche per guante atbiene alla dichiarazione rilasciata sia dalla Slvana Muera sia dalla
Mirrm Asioali secondo e guale O e D Pietro avrebbe ricevato allepocs det Pt
MIGLIALA di e-mail sul dominio antomadipietro org {di oo avevo cambiato il NS indata
1452, 20037 non corrisponde al vera; infati, con lettera del 2503 20053 indirizzata dalla
ISMET 5l [avente per oggetto: log relativi al dominio antoniodipiero.org) prodotta in atti
giudiziari dalla parte attrice {ciod Fonle Antonio i Pietro) e indirizzata allo stedio legale
cell'Avv. Helisario, sono riportati in dettaglio i dat relativi alle alle e-mail pervenute
principalmente sulla casella dipietro@anionicdipietro.org fconnessa al dominio
antoniodipietraorg] e in etfetti possiamao constatare che si trattava i poche decine di e
mail quatidiane e non certo di MIGLIALA.

A canlerma di quanto appena allermato, produco copia della missiva citata nel

|-|-"t edente periadn,

Accinnpo, inline, che T Silvana Mora ba dicharaco anche che - g segaima del camboe o
NS del dominio antoniodipietre.org da me eseguito nel febbraio 2003 - "tuttadil
materiale di propaganda ed elettorale dovette essere ristampato, con ingenti impegni di
spesa, inquanto era menzionato indirzzo del sito internet poaw antonodipietro.org, i
guale non presentava pid il contenuto che era stato inserito e lo stesso non era pic
accessihile

Ebhene, faccio notare che in quel pertodo non vi era alcuna consultazione elettorals
pmnvinente, peroul tale dichiarazions appare o .I:'II'.|.I.:'."I'II.'."II.:' discutibile; iI'.::l'.l'-L.-. sine ad
el nel corso della causa civile, nessuna fattura o altro documento contabile & stato
prredetto i attl da parte atbrice, peroui ritenee che anche su questo punlo guanto
allermato dalla Muora non coresponda al ves




